
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА»

О проведении входной диагностики по английскому языку
в 5-6х классах

Согласно плану внутришкольного контроля, в целях повышения качества 
образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 5 октября 2020 года по 9 октября 2021 года стартовую 
диагностику по английскому языку в 5-6 классах.

2. Руководителю методического объединения Ревазян Е.М. подготовить 
материалы для входной диагностики, предусмотреть коррекцию в 
календарно-тематическом и поурочном планировании учителей.

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

№

ст. Новотитаровская

Директор БОУ СОШ №29 М.А. Кунаковская



08.04.2022, 10:16

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской 
район «Средняя общеобразовательная школа № 29 имени Героя Советского Союза Броварца Владимира

Тимофеевича»

Классный журнал
Учебный год: 2020/2021 
Класс: 6А
Предмет: Ин.яз./Английский язык/группа 2 
Период: 1 четверть
Учитель: Шиянова Марина Анатольевна!

Ученики
Сентябрь Октябрь Средняя

оценка
Оценка

за
период2 3 7 9 10 16 17 21 23 24 28 30 1 5 7 8 10 12 14 15 19 21 22 26 28 29

1.
Ананенко
Каролина

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

2. Бабий 
Роман Н Н 3 4 4 4 Н Н 4 3.8 4
3. Глушан 
Игорь Н Н Н Н Н Н Н 4 4 Н 4 3 3 3 4 3.57 4
4.
Гончарук
Софья

5 5 4 4 н 5 5 5 Н 5 5 5 Н 4.8 5

5.
Демченко
Игорь

4 4 4 4 4 4 Н 4 2 4 3 4 3.73 4

6. Еныгин 
Михаил 5 5 5 Н Н Н 4 5 4 5 Н 5 5 Н Н Н 4.78 5

7. Качур 
Никита 5 5 Н 5 5 5 Н Н 5 5 5 5 5 5

8.
Кошелева
Анастасия

5 4 5 Н Н Н Н Н 5 4 5 5 5 4.75 5

9.
Лопаткина
Марина

5 5 5 5 Н Н Н 4 5 4 5 Н 5 4.78 5

10.
Марактаев
Владислав

5 5 5 4 5 5 5 5 5 3 5 5 4.75 5

11. Теве 
Авелина 5 5 Н 5 5 5 5 5 Н 5 5 5 5

12. Чибрик 
Анастасия 4 4 3 3 4 4 4 4 4 Н Н Н Н 3.78 4

13.
Шамрай
Александр

4 Н Н Н Н н н Н Н Н Н Н Н 4 4 Н 4 4 4

Состояние на 08.04.2022 11:11:15 
© Сетевой Город. Образование 5.0.60380

1/1



Муниципальное автономное общ еобразовательное учреждение муниципального образования Динской 
район «Средняя общ еобразовательная школа № 29 имени Героя Советского Союза Броварца Владимира

Тимофеевича»

Темы уроков и задания ( вариант: Английский язык 6 класс
Афанасьева )

Учебный год: 2020/2021 
Класс: 6А
Предмет: Ин.яз./Английский язык/группа 2
Период: 1 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущ ему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип
зада
ния

02.09
1.1 Города России. Знакомство с 

двумя столицами (1-й из 1 ч.) с.9.у.8,9 10

03.09

2.1 Посещение
достопримечательностей. Введение 

новой лексики (1-й из 1 ч.) с.14,у.8,9 10

07.09
3.1 Прогулки по Москве. Отработка 

навыков чтения. (1-й из 1 ч.) с.16,у.З 10
4.1 Отрицание с помощью

09.09

местоимений. Активация 
грамматического материала. (1-й из 1

ч.)

л  К О П И Я  B E P H J
ЧДшекпш ТОРИМО Динской район 
\ \ с - 1 о.У н^ни Броварца В.Т

*Г0Ш 2̂9
N .

it _ ."'v-';/ Н .

\\-\у^^ЛДО А. Кунаковская 
_______________20 г.

; -»* —

: Т  .7

в д



10.09

5.1 Знакомство с Санкт-Петербургом. 
Активация лексического материала (1- 

й из 1 ч.) с.24,у.11 10

16.09
6.1 Знакомство с древними городами 
России. Поисковое чтение (1-й из 1 ч.) с.29,у.7 10

17.09 7.1 Контроль чтения (1-й из 1 ч.) с.33,у.8.9 10

21.09

8.1 Активация грамматического 
материала. Исчисляемые и 

неисчисляемые существительные (1-й 
из 1 ч.) с.32правило,у.7.с,33 10

23.09

9.1 Слова, обозначающие количество. 
Их употребление с 

существительными. (1-й из 1 ч.) с.36,у.4 10

24.09
10.1 Суздаль и Московский зоопарк. 

Поисковое чтение. (1-й из 1 ч.) с.38,у.7 10

28.09

11.1 Исторические памятники. 
Активация лексического материала. (1- 

й из 1 ч.) с.42,у.5 10

30.09

12.1 Виды Москвы. Активация 
грамматического материала (1-й из 1 

ч.) с.47,у.1 10

01.10

13.1 Биография выдающихся 
личностей. Введение новой лексики (1- 

й из 1 ч.) с.44,у.10 10

05.10
Администратавная контрольная 

работа повторить лексику

\о
 

<
ч— АКР

07.10 15,Ц<онтроль письма (1-й из 1 ч.) подготовить проект 10
-

08.10
16.1 Проектная работа «Город, в 

котором я живу» (1-й из 1 ч.) п о в т о р и т ^ е ^ В Е р н д
■ •<" ■ 

10
\ 1

..О Динской район СОШ № 29 
Ли Броварца 8.Т у

U | K  М.А. Кунаковская



10.10
17.1 Повторно-обобщающий урок (1-й 

из 1 ч.) с.29,у.8,9 10

12.10

18.1 Знакомство с соединенным 
королевством. Рассказ о путешествии 

(1-й из 1 ч.) с.55.,у.7-8 10

14.10
19.1 Учимся говорить о погоде. 

Практика устной речи. (1-й из 1 ч.) с.57,у.З слова 10

15.10
20.1 Прощание с летом. Развитие 
навыков устной речи. (1-й из 1 ч.) с.61,у.7,8 10

19.10

21.1 Словообразование с помощью 
суффиксов. Активация 

грамматического материала. (1-й из 1
ч.) с.67,у.6 10

21.10
22.1 История Лондона. Развитие 
навыков аудирования (1-й из 1 ч.) с.69,у.8 10

22.10
23.1 Контроль аудирования (1-й из 1

ч.) с.70,у.9,10 10

26.10

24.1 Суффиксы, образующие 
прилагательные. Развитие навыков 

словобразования. (1-й из 1 ч.) с.70,у.9,10 10

28.10
25.1 Числительные. Развитие навыков 

устной речи. (1-й из 1 ч.) с.77,у.6 10

29.10 26.1 Контроль устной речи (1-й из 1 ч.) монологич.высказывание 10

ИКР - Итоговая контрольная работа
КДР - Контрольно-диагностическая работа
РпК - Работа по карточке
Грф - Графическая работа
КДЗ - Контрольный диктант с грамматическим  заданием
КСЧ - Контрольное сочинение
КИ - Контрольное изложение

Директор

ЮПИЯ ВЕРНА
V * . a

ЛОУ НО Динской район СОШ № 29
имени Броварца В.Т

|  Л  П / М.А. Кунаковская
.'1 ^

20 р

^



Анализ результатов входной диагностической работы по английскому 
языку учащихся 5-6 классах 2020-2021 учебного года (октябрь)

05.10.2020 года была проведена входная диагностическая работа по английскому языку для 
учащихся 6 - х классов с целью подготовки учащихся к ОГЭ: планирования и проведения 
работы по устранению пробелов в знаниях учащихся, усиления работы с учащимися, 
мотивированными на высокий результат.

Диагностическая работа состояла из 4 разделов, включающих 24 задания.
Раздел «Аудирование» включал задание с пониманием основного содержания 

прослушанного текста (Задание 1).
Раздел «Чтение» включал два задания: 1 - на понимание основного содержания 

прочитанных текстов (Задание 2), 2 - на понимание запрашиваемой информации в 
прочитанном тексте (Задания 3-10).

Раздела «Грамматика» включал задания на владение грамматическими формами и 
навыками оперирования ими в коммуникативно значимом контексте (Задания 11-16).

Раздел «Лексика» включал задания на владение лексическими формами и навыками 
оперирования ими в коммуникативно значимом контексте (Задания 17-24).

Максимальное количество баллов по заданиям
Номер
задания

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Баллы 4 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Всего за АКР по английскому языку в можно получить 30 баллов.

• от 0 до 12 баллов -  оценка «2»;
• от 13 до 20 баллов -  оценка «3»;
• от 21 до 26 баллов -  оценка «4»;
• от 27 до 30 баллов -  оценка «5».

Продолжительность работы 45 минут.
Работу выполняли 11 учащихся.

Результаты работы:

класс Кол-во
уч-ся писали

«5» «4» «3» «2» %
кач-ва

%
успеваем

Учитель

6А 13 11 7 4 0 0 100 100 Шиянова М.А.

Анализ выполнения каждого задания учащихся 7 В класса: 
_________ Таблица выполнения заданий по темам_________

№ Проверяемые темы % выполнения
1. Аудирование с пониманием основного содержания 

прослушанного текста
64

2. Чтение с пониманием основного содержания прочитанного 
текста

73

3. Чтение с пониманием в прочитанном тексте запрашиваемой 
информации.

64

4. Языковые средства и навыки оперирования ими в 
коммуникативно значимом контексте: грамматические 
формы.

46

5. Языковые средства и навыки оперирования ими в 
коммуникативно значимом контексте: лексические единицы

55



При выполнении работы наибольшее затруднение у учащихся 6 класса вызвали задания из 
раздела «Грамматика» и «Лексика». Наименьшее затруднение вызвали задания из раздела 
«Аудирование» и «Чтение».
В целом, проведенная диагностическая работа показала, что учащиеся 6 класса хорошо 
справились с предложенной работой, показав высоки процент успеваемости и качества 
знаний (100%).
Выводы и предложения:
Учителю английского языка
- вести систематическую работу по подготовке учащихся к государственной 
итоговой аттестации
- особое внимание уделить отработке материала заданий, вызвавших затруднения
- повторить видовременные формы глагола
- повторить формы неправильных глаголов
- повторить степени сравнения прилагательных
- развивать навык языковой догадки
- отрабатывать навык грамотного использования лексических единиц.

Руководитель ШМО учителей 
английского языка

Е.М. Ревазян



БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА»

О проведении тематического контроля по английскому языку

Согласно плану внутришкольного контроля, в целях повышения качества 
образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 21 декабря 2020 года по 25 декабря 2020 года тематический 
контроль по английскому языку в 5-6 классах.

2. Руководителю методического объединения Ревазян Е.М. подготовить 
материалы для тематического контроля, обеспечить проверку работ, 
заслушать анализ результатов на заседании МО, предусмотреть 
коррекцию в календарно-тематическом и поурочном планировании 
учителей.

3. Контроль ж.

П Р И К А З

2020 №  S J 3 -Q

ст. Новотатаровская

в 5-6 классах

Директор БОУ М.А. Кунаковская



Муниципальное автономное общ еобразовательное учреж дение муниципального образования Д инской район «Средняя общ е
Союза Броварца Владимира Тимофеевича»

Классный журнал
Учебный год: 2020/2021 
Класс: 6А
Предмет: Ин.яз./Английский язык/группа 2 
Период: 2 четверть
Учитель: Ш иянова Марина Анатольевна!

Ученики
Ноябрь Декабрь

9 11 12 16 18 19 23 25 26 30 2 3 7 9 10 14 16 17 21
1. Ананенко Каролина 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5
2. Бабий Роман 4 4 3 4 2 4 5 4 4 3
3. Глушан Игорь Н Н 2 5 4 5 4 5 4 2 4 2 4 3
4. Гончарук Софья н 4 4 Н Н Н 5 5 5 5 5 5 5
5. Демченко Игорь 4 4 Н 4 Н Н Н Н 2 4 3
6. Еныгин Михаил н н Н Н 4 4 4 4 5 4 4
7. Качур Никита 3 4 4 5 5 Н Н 5 4 5 5 5
8. Кошелева Анастасия 5 5 5 4 Н 5 5 5 5
9. Лопаткина Марина 4 5 5 5 5 5 Н Н Н 4 Н 5 н
10. Марактаев Владислав 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
11. Теве Авелина 5 5 5 5 5 5 5 Н Н 5 5 Н Н
12. Чибрик Анастасия 4 4 3 Н Н Н Н Н Н Н Н Н
13. Шамрай Александр 3 4 Н Н 4 2 4 Н Н Н Н 3 4

Состояние на 08.04.2022 11:11:15 
© Сетевой Город. Образование 5.0.60380

Дирс

КОПИЯ ВЕРНА
0 Динской район СОШ № 29 
\ Вроварца В.Т

М.А. Кунаковска: 
20 г.

су\

..$  ж I
. . ..V.’ ;

/



образовательная школа № 29 имени Героя Советского

Средняя оценка Оценка за период
23 24 28
5 5 4,93 5

4 Н 3,73 4
5 3,69 4

5 5 5 4,82 5
4 3,57 4
4 4,13 4
5 5 4,58 5

Н Н Н 4,88 5
5 4,78 5

5 5 5 5,00 5
5 5 5 5,00 5

4 3,75 4
5 4 3,56 4

(КОПИЯ ВЕРНА Гг
ДиректйрЫАОУ Sffi Динской район СОц/ Ns 29 

/ 1 имени1Броварца Б.Т

М.А. Кунаковская
20 ЧV



М униципальное автономное общ еобразовательное учреждение муниципального образования Динской 
район «Средняя общ еобразовательная школа № 29 имени Героя Советского Союза Броварца Владимира

Тимофеевича»

Темы уроков и задания ( вариант: Английский язык 6 класс
Афанасьева )

Учебный год: 2020/2021 
Класс: 6А
Предмет: Ин.яз./Английский язык/группа 2
Период: 2 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущ ему уроку
Другие задания: Отображать

д и м а ш п к е  з а д а н ие г  ш нущ вм у
------------------иппии______

Дата Тема урока
Тема Вес

Другие задания

Тема Вес
Тип
зада
ния

09.11

27.1 География Великобритании. 
Знакомство с культурой англоязычных 

стран (1-й из 1 ч.) с.82,у.7 10

11.11

28.1 Достопримечательности 
Великобритании. Знакомство с 
культурой Англии. (1-й из 1 ч.) с.78,у.8,9 10

12.11
29.1 Улицы и парки Лондона. Развитие 

навыков аудирования (1-й из 1 ч.) с.84,у.8 9 10

16.11
30.1 Контроль аудирования (1-й из 1 

Ч .) ВЕРНА ю
дирок J ihhckoh район иОш № 14 

имени Вроварца В.Т

М.А. Кунакор.ская 
________ 20 Ч\Г-

■Л  \ 0 -VI' V



18.11
31.1 Проектная работа «Чудовище по 

имени Несси» (1-й из 1 ч.) проект 10

19.11
32.1 Знакомство с Оксфордом. 
Поисковое чтение. (1-й из 1 ч.) с.97,у.4 10

23.11 33.1 Контроль чтения (1-й из 1 ч.) с.97,у.4 10

25.11
34.1 Повторно-обобщающий урок (1-й 

из 1 ч.) с. 104,у.4 10

26.11

35.1 Праздники и фестивали 
Великобритании. Развитие устной 

речи. (1-й из 1 ч.) с.107,у.4,с.110,у.8,9 10

30.11

36.1 Сложноподчиненные 
предложения. Активация 

грамматического материала. (1-й из 1
ч.) с.109,у,6 10

02.12

37.1 Относительные местоимения 
«кому», «чей». Построение вопросов. 

(1-й из 1 ч.) с.110,у.9,10 10

03.12
38.1 Традиции и обычаи Англичан. 

Введение новой лексики. (1-й из 1 ч.) с.115,у.8,9 10

07.12

39.1 Английские междометиями. 
Тренировка навыков устной речи. (1-й 

из 1 ч.) с.115,у.8,9,с.116,у.8 0

09.12

40.1 Праздники и фестивали России. 
Активация лексического материала. (1- 

й из 1 ч.) монол. высказывание 10

10.12

41.1 Прямая и косвенная речь. 
Активация грамматического 

материала. (1-й из 1 ч.) монологич.высказывание н о
42.1 Традиции празднования Нового

14.12

года. Активация лексико
грамматического материала.(1-й из 1

ч.)
1

КОП!
ДиректорЮАОУ М<

fc.1V23,, f ,71

1Я ВЕРНА
1 Динской район | 
Броварца З.Т

ОШ №29 

10

-*• ч \v>; >\

Y iu liii, 
« _ \»\Аш -

\ М А Кунаковская

л —



16.12 43.1 Контроль письма. (1-й из 1 ч.) с.125,у.2 10

17.12

44.1 Употребление предлогов в 
составе обстоятельств времени (1-й 

из 1 ч.) с. 130,у.5 10

21.12

45.1 Религиозные праздники 
Великобритании. Совершенствование 

навыков чтения. (1-й из 1 ч.) с.132,у.8,9 10

23.12

46.1 Празднование Хэллоуина. 
Развитие навыков устной речи. (1-й из 

1 ч.) монологич. высказывание 10
47.1 Контроль устной речи. 

Административная контрольная
24.12 работа повторение неправ.глаголов 10 АКР

28.12

48.1 Американские и английские 
деньги. Знакомство с культурой 

англоязычных стран. (1-й из 1 ч.) с.141 ,у. 1 10

ИКР
КДР
РпК
Грф
кдз
кеч
ки
КА
РУ
КДи
О
К
с

Итоговая контрольная работа 
Контрольно-диагностическая работа 
Работа по карточке 
Графическая работа
Контрольный диктант с грамматическим  заданием  
Контрольное сочинение 
Контрольное изложение 
Контроль навыков аудирования 
Работа на уроке 
Контрольный диктант 
Ответ на уроке
Контрольная работа 
Самостоятельная работа

Я ВЕРНА'
Динской район СОШ N° 29 
Брооарца ВТ

М.А. Кунаковская



Анализ результатов промежуточной диагностической работы по 
английскому языку учащихся 5-6 классах 2020-2021 учебного года

(декабрь)

24.12.2020 года была проведена входная диагностическая работа по английскому языку для 
учащихся 6 - х классов с целью подготовки учащихся к ОГЭ: планирования и проведения 
работы по устранению пробелов в знаниях учащихся, усиления работы с учащимися, 
мотивированными на высокий результат.

Диагностическая работа состояла из 4 разделов, включающих 24 задания.
Раздел «Аудирование» включал задание с пониманием основного содержания 

прослушанного текста (Задание 1).
Раздел «Чтение» включал два задания: 1 - на понимание основного содержания 

прочитанных текстов (Задание 2), 2 - на понимание запрашиваемой информации в 
прочитанном тексте (Задания 3-10).

Раздела «Грамматика» включал задания на владение грамматическими формами и 
навыками оперирования ими в коммуникативно значимом контексте (Задания 11-16).

Раздел «Лексика» включал задания на владение лексическими формами и навыками 
оперирования ими в коммуникативно значимом контексте (Задания 17-24).

Максимальное количество баллов по заданиям
Номер
задания

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Баллы 4 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Всего за АКР по английскому языку в можно получить 30 баллов.

• от 0 до 12 баллов -  оценка «2»;
• от 13 до 20 баллов -  оценка «3»;
• от 21 до 26 баллов -  оценка «4»;
• от 27 до 30 баллов -  оценка «5».

Для получения положительной оценки необходимо было набрать не менее 10 баллов. При 
выполнении работы не разрешалось пользоваться словарями, справочниками, таблицами. 
Продолжительность работы 45 минут.
Работу выполняли 1 2 учащихся.

Результаты работы:

класс Кол-во
уч-ся писали

«5» «4» «3» «2» %
кач-ва

%
успеваем

Учитель

6А 13 12 8 4 0 0 100 100 Шиянова М.А.

Анализ выполнения каждого задания учащихся 7 В класса: 
Таблица выполнения заданий по темам_________

№ Проверяемые темы % выполнения
1. Аудирование с пониманием основного содержания 

прослушанного текста
68

2. Чтение с пониманием основного содержания прочитанного 
текста

68

3. Чтение с пониманием в прочитанном тексте запрашиваемой 
информации.

84

4. Языковые средства и навыки оперирования ими в 
коммуникативно значимом контексте: грамматические 
формы.

76



5. Языковые средства и навыки оперирования ими в 84
коммуникативно значимом контексте: лексические единицы

При выполнении работы наибольшее затруднение у учащихся 6 класса вызвали задания из 
раздела «Грамматика» и «Лексика». Наименьшее затруднение вызвали задания из раздела 
«Аудирование» и «Чтение».
В целом, проведенная диагностическая работа показала, что учащиеся 6 класса хорошо 
справились с предложенной работой, показав высоки процент успеваемости и качества 
знаний (100%).
Выводы и предложения:
Учителю английского языка
- вести систематическую работу по подготовке учащихся к государственной 
итоговой аттестации
- особое внимание уделить отработке материала заданий, вызвавших затруднения
- повторить видовременные формы глагола
- повторить формы неправильных глаголов
- повторить степени сравнения прилагательных
- развивать навык языковой догадки
- отрабатывать навык грамотного использования лексических единиц.

Руководитель ШМО учителей 
английского языка

Е.М. Ревазян



БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА»

П Р И К А З

«£й » detliCuXJL 2021 № 10 j- О

ст. Новотитаровская

О проведении итогового контроля по английскому языку

в 5-6 классах

Согласно плану внутришкольного контроля, в целях повышения качества 
образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 1 марта 2021 года по 5 марта 2021 года итоговый контроль 
по английскому языку в 5-6 классах.

2. Руководителю методического объединения Ревазян Е.М. подготовить 
материалы для итогового контроля, обеспечить проверку работ, 
заслушать анализ результатов на заседании МО, предусмотреть 
коррекцию в календарно-тематическом и поурочном планировании 
учителей.

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.



Муниципальное автономное общ еобразовательное учреждение муниципального образования Динской район «Средняя О'
Тимофеевича»

Классный журнал
Учебный год: 2020/2021 
Класс: 6А
Предмет: Ин.яз./Английский язык/группа 2 
Период: 3 четверть
Учитель: Ш иянова Марина Анатольевна!

Ученики
Январь Февраль

11 13 14 18 20 21 25 27 28 1 3 4 8 10 11 15 17 18 20
1. Ананенко Каролина 5 5 5 4 5 5 Н Н 5
2. Бабий Роман 3 Н 3 3 Н н Н 5 4
3. Глушан Игорь 5 2 Н 5 2 3 4 н Н 3 2 3
4. Гончарук Софья 4 н 5 4 H 5 н Н Н 5 4 5 5 5
5. Демченко Игорь 3 4 4 4 4 Н Н
6. Еныгин Михаил 5 4 4 4 4 3 4 5 Н 4 4
7. Качур Никита Н 5 5 5 5 5 Н 4 5 Н
8. Кошелева Анастасия Н 5 5 Н 5 5 Н 5 Н
9. Лопаткина Марина 5 5 5 Н Н 5 5
10. Марактаев Владислав Н 5 4 H Н Н 5 4 5 4 3
11. Мосиенко Максим 3 5 3 3 2 3
12. Теве Авелина 5 Н 5 5 H 5 5 Н
13. Чибрик Анастасия 5 5 Н 5 3 3 Н 4 4 Н
14. Шамрай Александр н 4 Н 4 3 4 • • 4 4• 4 5 4

Состояние на 08.04.2022 11:11:15 
© Сетевой Город. Образование 5 .0 .60380 Директор

/К О П !
МЛОУ мг 

именк

h ВЕРНА
Минской район СОШ № 29 
Бровзрца В.Т: v

\ ;
V I  М.А. Кунаковская

• ^

: . , ,ч
. - t 

' 1

_ !_ . Д1 <v V
i VV ^ - /



бщ еобразовательная школа № 29 имени Героя Советского Союза Броварца Владимира

Март
Средняя оценка Оценка за период

24 25 1 3 4 10 11 15 17 18
5 5 5 4 5 4,82 5

4 4 3 3 4 4 4 3,67 4
5 2 3 3 5 Н 5 3,47 3

5 5 5 4 5 Н Н 4,71 5
Н Н 5 4 Н 3 3,71 4
Н Н 5 5 5 5 4 4,33 4

4 4 5 5 4,73 5
5 5 5 5 5 5 5,00 5
5 5 5 Н Н 5 5,00 5

5 4 4 4 5 5 4,42 4
Н Н 2 3 3 3 3,00 3

5 5 5 4 5 5 4,91 5
Н 4 Н Н Н 4 4,11 4

4 5 3 5 4 3,92 4



М униципальное автономное общ еобразовательное учреждение муниципального образования Д инской 
район «Средняя общ еобразовательная школа № 29 имени Героя Советского Союза Броварца Владимира

Тимофеевича»

Темы уроков и задания ( вариант: Английский язык 6 класс
Афанасьева )

Учебный год: 2020/2021 
Класс: 6А
Предмет: Ин.яз./Английский язык/группа 2
Период: 3 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущ ему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип
зада
ния

11.01

49.1 Поздравительные открытки. 
Совершенствование навыков письма. 

(1-й из 1 ч.) написать открытку 10

13.01

50.1 Песня «Колокольчики».
Знакомство с культурой 

Великобритании. (1-й из 1 ч.) с.134,у.5 10

14.01
51.1 Проектная работа «Гай Фокс» (1- 

й из 1 ч.) проект ^ 10
.'Т лЧ /цУт ,-

18.01 Введение новой лексики. (1-й из ч.) к о щ я с щ / у 10
Д и р е к Ш  М А О У  М Ц  

д  \  им ени ]

/ \ 1\  У \ \ \ Л

« / __яЛ_____

4и н ско и  район  LG LU  №! 29 
р о в а р ц а  В .Т

Д . \
L М.А. Кунакор.ская
U ____________2 0 \ r J

' - . *



20.01
53.1 История открытия Америки. 

Поисковое чтение (1-й из 1 ч.) с.10,у.9,10 10
21.01 54.1 Контроль чтения (1-й из 1 ч.) с.14,у.8,9 10

25.01

55.1 Популярные виды спорта в 
Америке. Введение лексики. (1-й из 1

ч ) с.17,у.6,с.19-20, у9,10 10

27.01

56.1 Простое будущее время. 
Активация грамматического 

материала. (1-й из 1 ч.) с.22,у.5 10

28.01

57.1 Как выражать уверенность. 
Развитие навыков устной речи. (1-й из 

1 ч.) с.27,у,6 10

01.02

58.1 Придаточные предложения. 
Введение нового грамматического 

материала. (1-й из 1 ч.) с.28,у.8,9 10

03.02

59.1 Глагол «прибывать» и предлоги, 
используемые с ним. Активация 

грамматического материала (1-й из 1
ч.) с.31,у.5 10

04.02
60.1 Коренные американцы. Развитие 

навыков аудирования (1-й из 1 ч.) повт. лексику, с.ЗЗ.у.9 0

08.02
61.1 Контроль аудирования (1-й из 1

ч.) повторить лексику 10

10.02

62.1 Крупные города Америки. 
Знакомство с культурой страны (1-й из 

1 ч.) с.39,у.8,9 10

63.1 Достопримечательности Нью- 
Йприя Образование прилагательных

✓
s '  ^

11.02 от имен существительных. (1-й из 1 ч.) МОНОЛОГИ---"— U— и л п 1 н. высказываниеР Г П ' * л 10 -

15.02
64.1 География США. Введение новой 

лексики (1-й из 1 ч.)
КО П *

Диреиор МАОУ ЧУ 
_____1 А 1 ___ имени

1/1 L5Lr «IA  t

район СОШ № 29 10 • 1 Л  л

«/_ .. Ал
JyW_ М.А. Кунаковская 

"_________ 20\ г. >
* V-vs: 4« а #



17.02
65.1 Культура и традиции жителей 

Америки (1-й из 1 ч.) с.43,лексика 10

18.02

66.1 Обозначение действия в 
будущем. Активация грамматического 

материала. (1-й из 1 ч.) с.46,у.4 10

20.02

67.1 Достопримечательностями 
Чикаго. Совершенствование навыков 

чтения. (1-й из 1 ч.) проект 10

24.02
68.1 Проектная работа «известные 

города Америки» (1-й из 1 ч.) повт.лексику 10

25.02
69.1 Увлечения, досуг. Введение 

новой лексики. (1-й из 1 ч.) с.54,у.5 10

01.03

70.1 Способы обозначения будущего 
времени. Закрепление 

грамматического материала. (1-й из 1
ч.) с.54,у.5 10

03.03
Административная контрольная 

работа с.61,у.9,10 10 АКР
04.03 72.1 Контроль письма (1-й из 1 ч.) повт.лексику 10

10.03

73.1 Почтовые письма. 
Совершенствование навыков письма. 

(1-й из 1 ч.) с.64,у.6 10

11.03
74.1 Предметы одежды. Введение 

новой лексики. (1-й из 1 ч.) с.68,у.4 10

15.03

75.1 Предметы одежды, 
формирование множественного числа. 

(1-й из 1 ч.) монологич.высказывание 10

17.03 76.1 Контроль устной речи. (1-й из 1 ч.) монологич.высказывание 10

18.03
77.1 Погода. Совершенствование 
навыков устной речи. (1-й из 1 ч.) I Ш:

N• VS \ 
10 %

\/1 имен!

« / _у\|у v

г
и

зоварцаВ.Т -

М.А. Кунзко?1ская
_______

* ч ,

г ■ . •..!

V.:' ‘ • /  
/  '



Анализ результатов итоговой диагностической работы по английскому 
языку учащихся 5-6 классах 2020-2021 учебного года (март)

03.03.2021 года была проведена входная диагностическая работа по английскому языку для 
учащихся 6 - х классов с целью подготовки учащихся к ОГЭ: планирования и проведения 
работы по устранению пробелов в знаниях учащихся, усиления работы с учащимися, 
мотивированными на высокий результат.

Диагностическая работа состояла из 4 разделов, включающих 24 задания.
Раздел «Аудирование» включал задание с пониманием основного содержания 

прослушанного текста (Задание 1).
Раздел «Чтение» включал два задания: 1 - на понимание основного содержания 

прочитанных текстов (Задание 2), 2 - на понимание запрашиваемой информации в 
прочитанном тексте (Задания 3-10).

Раздела «Грамматика» включал задания на владение грамматическими формами и 
навыками оперирования ими в коммуникативно значимом контексте (Задания 11-16).

Раздел «Лексика» включал задания на владение лексическими формами и навыками 
оперирования ими в коммуникативно значимом контексте (Задания 17-24).

Максимальное количество баллов по заданиям
Номер
задания

1. 2. 3 . 4 . 5 . 6 . 7 . 8 . 9 . 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24.

Баллы 4 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Всего за АКР по английскому языку в можно получить 30 баллов.

• от 0 до 12 баллов -  оценка «2»;
• от 13 до 20 баллов -  оценка «3»;
• от 21 до 26 баллов -  оценка «4»;
• от 27 до 30 баллов -  оценка «5».

Для получения положительной оценки необходимо было набрать не менее 10 баллов. При 
выполнении работы не разрешалось пользоваться словарями, справочниками, таблицами. 
Продолжительность работы 45 минут.
Работу выполняли 1 3 учащихся.

Результаты работы:

класс Кол-во
уч-ся писали

«5» «4» «3» «2» %
кач-ва

%
успеваем

Учитель

6А 14 13 10 3 0 0 100 100 Шиянова М.А.

Анализ выполнения каждого задания учащихся 7 В класса: 
Таблица выполнения заданий по темам_________

№ Проверяемые темы % выполнения
Аудирование с пониманием основного содержания 
прослушанного текста

78

Чтение с пониманием основного содержания прочитанного 
текста

78

Чтение с пониманием в прочитанном тексте запрашиваемой 
информации.

85

Языковые средства и навыки оперирования ими в 
коммуникативно значимом контексте: грамматические 
формы.

85

Языковые средства и навыки оперирования ими в 
коммуникативно значимом контексте: лексические единицы

93



При выполнении работы наибольшее затруднение у учащихся 6 класса вызвали задания из 
раздела «Грамматика» и «Лексика». Наименьшее затруднение вызвали задания из раздела 
«Аудирование» и «Чтение».
В целом, проведенная диагностическая работа показала, что учащиеся 6 класса хорошо 
справились с предложенной работой, показав высоки процент успеваемости и качества 
знаний (100%).
Выводы и предложения:
Учителю английского языка
- вести систематическую работу по подготовке учащихся к государственной 
итоговой аттестации
- особое внимание уделить отработке материала заданий, вызвавших затруднения
- повторить видовременные формы глагола
- повторить формы неправильных глаголов
- повторить степени сравнения прилагательных
- развивать навык языковой догадки
- отрабатывать навык грамотного использования лексических единиц.

Руководитель ШМО учителей 
английского языка

Е . М. Ревазян


